
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Mt 18,15–20 
OPOMINJATI Z LJUBEZNIJO 

 
Pravo bratsko opominjanje je boleče, kajti 
storjeno je z ljubeznijo, v resnici in s 
ponižnostjo. Če nam je všeč popravljati 
druge, to ne prihaja od Boga. 
Brata, ki se je zmotil, je treba opomniti z 
ljubeznijo. Človeka  ne moremo opomniti 
brez ljubezni, brez karitativne ljubezni. 
Kirurškega posega se ne more narediti 
brez anestezije, saj bo bolnik umrl od 
bolečine. In karitativna ljubezen je kot 
anestezija, ki pomaga sprejeti zdravljenje 
in privoliti v opomin. Brata je torej  treba 
poklicati na stran in se z njim pogovoriti z 
blagostjo in ljubeznijo. 
Kot drugo, treba je govoriti po resnici. Ne 
govoriti o nečem, kar ni res Kolikokrat  se 
v naših skupnostih o nekem človeku 
govorijo stvari, ki niso resnične! To so 
obrekovanja. Človeka spravijo na slab 
glas. Govorice ranijo. So zaušnice 
dobremu imenu tega človeka, so zaušnice  
srcu tega človeka.  
Ko ti kdo pove resnico, je seveda ni 
enostavno slišati, a če je izrečena z  
ljubeznijo, jo je lažje sprejeti. 
 

 
Opominjati je potrebno tudi s 
ponižnostjo: Bratsko opominjanje je 
dejanje, namenjeno ozdravitvi telesa 
Cerkve. Tam, v tkanini  Cerkve, je luknja, 
ki jo je treba zakrpati. Tako  kot mame in 
babice: ko krpajo, to počnejo z veliko 
tenkočutnosti. Tako je treba tudi bratsko 
opominjati. Če tega ne boš storil z 
ljubeznijo, v resnici in s ponižnostjo, boš 
užalil, razdejal srce tega človeka, povedal 
boš še eno  kleveto, ki bo ranila; in postal 
boš slepi hinavec. 
Približati se drugim in jih opomniti zahteva 
pogum in modrost. V prvih časih 
krščanstva so zelo poudarjali bratsko 
opominjanje, kar izhaja tudi iz današnjega 
evangelija. Zanimivo je, da so opominjanje 
imeli za dobro delo. Če torej vidimo, da 
brat greši, ne govorimo tega drugim (ne 
opravljajmo), ampak to povejmo njemu. 
Če tudi to ne pomaga, ne govorimo o 
napakah povsod, ampak povejmo to 
duhovnemu človeku (Cerkvi). Vedno pa 
prosimo Gospoda, da bi opominjali v 
ljubezni in nikoli s sovraštvom ali v jezi. 

 

Po: E. Mozetič 
 

  

  leto 7   številka 350                                                  10. SEPTEMBER 

2023 

 

 

 

 

                                               5. september 2021 2021 

 

 

    23. NEDELJA MED LETOM 
                                                    

     

 

 
NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 
 
 
 

POGUMNO ALI PREDRZNO 
 
Anton je za mizo risal s svojimi 
voščenkami. Ko mu je zmanjkalo beline 
na papirju, se je njegova cesta 
nadaljevala po prtu vse dalje in dalje … 
do Blaževega kozarca. 
»Baž, umakni to!« je bil hud Anton.  
Blaž ga je grdo pogledal: »Ne, ne bom, 
to je moj del mize!«  
Anton se ni zmenil zanj, odrinil je 
kozarec in ga prevrnil po tleh. 
»Glej ga, kako je pogumen!« je 
vzkliknila Neža. 
Mami je želela Antona dvigniti s stola, 
pa je brcal kot za stavo. Podala mu je 
krpo: »Pridi, tole je treba pobrisati.« 
Antonu se je ideja zdela zanimiva, 
kmalu je pridno drgnil s krpo po tleh.  
»Ej, mami, naslednjič bo spet polil, ker 
mu je zabavno brisati. Zanimivo, kako 
je pogumen …« je ponovila Neža. 
»Neža, to ni pogum, to je predrznost. 
Ampak pri majhnih otrocih verjetno niti 
to ne, Anton se mora pač naučiti, kaj je 
prav in kaj ne. Z vama je bilo enako.« 
Mama je splaknila Tončku krpo, da je 
lahko nadaljeval z drgnjenjem tal, kar 
mu je bilo zelo všeč. 
»Kakšna pa je razlika med pogumom in 
predrznostjo?« je zanimalo Blaža. 
»Pogum je dobro dejanje, predrznost 
pa slabo, kajne mami?« Neža je 
preverjala, ali razmišlja prav.  

»Tako je. Pogumni smo, ko 
premagamo strah in delamo dobro … 
Predrzni pa smo, ko delamo slabo.« 
Mami ni bila najbolj zadovoljna s svojo 
razlago. Da bodo otroci zares razumeli 
razliko, si mora izmisliti kaj bolj 
slikovitega.  
Vzela je dva prazna lista papirja in ju 
nalepila na hladilnik. Na enega je Neža 
napisala: Predrzna dejanja. Na 
drugega pa: Pogumna dejanja. Otroci 
so ves teden zapisovali svoja dejanja in 
dejanja svojih prijateljev na oba papirja, 
da bi ob njih in pogovoru lažje 
prepoznali razliko med njimi. 
Mami je vzela v naročje Blaža in še 
enkrat ponovila: »Ko ravnamo 
predrzno, je na koncu vedno nekdo 
žalosten …« In še nekaj je zanimivo, 
na pogumna dejanja smo ponosni, 
kajne? Predrznih pa nas je sram in jih 
obžalujemo.« 
»Pred nami je vse šolsko leto, to je 
ogromno časa za številna nova 
pogumna doživetja in izkušnje!« se je 
spomnil ati. Obrnil je list papirja in 
otroke spodbudil, naj pripravijo seznam 
izzivov – takih, ki zahtevajo kar nekaj 
poguma.  
Tudi ti pripravi svojega! Pospravi ga 
tako, da ga boš lahko vselej pogledal, 
kaj pripisal ali ocenil, kako uspešen si 
bil s pogumnimi dejanji. Pa seveda 
pazi, da ne bodo predrzna prednjačila 
pred pogumnimi. 
 

Po: M. Pezdir Kofol, Zakajčki 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



Dobri Jezus. Začeli smo novo šolsko 

in katehetsko leto. Iskreno te 

prosimo, stoj nam ob strani, ko se 

bomo srečevali z novimi izzivi. 

 
 

Daj, da bomo z veseljem sprejemali 

nova znanja ter s sovrstniki krepili 

naša medsebojna prijateljstva. Naj 

ob tem ne bomo žaljivi drug do 

drugega, temveč si bomo vselej 

medsebojno pomagali. Naj nas 

nebeška mati Marija spremlja na 

naših poteh, da bomo vselej varno 

prispeli v šolo in se vrnili domov. 

Obilno blagoslavljaj vsak naš dan. 

Amen. 

AK 

 
 

 
 

 Letošnji teden mladih poteka od 
10. do 16. septembra 2023. Namen 
nedelje in tedna mladih je: 
– mladim dati spodbudo za krščansko 
življenje na začetku šolskega in 
akademskega leta, 

– ovrednotiti vlogo mladih v župniji, 
– molitev župnije za mlade ter 
– ponuditi mladim voditeljem vsebinsko 
spodbudo za delo z mladimi. Vsak dan 
bomo po večerni sv. maši zanje molili.  

 Jutri, v ponedeljek, 11. septembra, 
začenjamo z novim katehetskim letom. 
Urnik je objavljen tudi v tem Nedeljskem 
pismu, na oglasni deski in na spletni 
strani župnije. Zaradi podaljšanja odmora 
v šoli, se bo začetek veroučne ure 
nekoliko zamaknil. Vsak katehet se bo s 
svojo skupino dogovoril o točnem 
začetku verouka.  TOREJ: DNEVNA 
RAZPOREDITEV VEROUKA VELJA, 
GRE ZGOLJ ZA ZAMIK ZAČETKA URE 
VEROUKA! V tem tednu od 11.9. do  
13.9.2023 pa se naj otroci držijo urnika, 
kakor je predstavljen.  

Veroučenci bodo pri verouku dobili 
prijavnice, ki jih MORAJO IZPOLNJENE 
S STRANI STARŠEV VRNITI katehetu 
pri naslednji uri verouka! 
 

URNIK VEROUKA 2023-2024 

po dogovoru z veroučenci bo 
časovno dopolnjen  

 

 

1. razred - (ga. Milena Verhnjak) 

Sreda             13.00 – 13.45 

                       14.00 – 14.45 

 

2. razred - (župnik Franc Brglez) 

Ponedeljek 13.00 – 13.45 
 

3. razred - (ga. Milena Verhnjak) 

Torek           15.15 – 16.00 

                     16.05 – 16.50 

4. razred - (župnik Franc Brglez) 

Torek          13.00 – 13.45 

                    13.50 – 14.35 

 
 Oznanila 
 
 



5. razred - (ga. Sonja Topler) 

Ponedeljek   13.50 – 14.35 

                      14.40 – 15.25 
 

6. razred - (ga. Sonja Topler) 

Ponedeljek     15.30 – 16.15 

                        16.20 – 17.05 
 

7. razred - (g. Janko Potočnik) 

Torek           16.55 – 17.40 

 

 

8. razred – (ga. Sonja Topler) 

Sreda         15.00 – 15.45 

 

9. razred /birmanci/ - ga. Sonja 
Topler/ 

Sreda          15.50  – 16.35 
                    16.40 – 17.25 

 

LEŠE: torek 2. in 3. raz. 13.00 – 14.00   
                   4. in 5. raz. 14.00 – 15.00 

 

OTROCI, KI JIH POUČUJE 
KATEHISTINJA MILENA /1. IN 3. 
RAZRED TER VEROUČENCI NA 
LEŠAH/, BODO ZARADI NJENE 
ODSOTNOSTI ZAČELI Z 
VEROUKOM TEDEN DNI POZNEJE 
– TO JE 19.9. IN 20.9.2023.     

  
 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 

Milan Čebulc 50 €; N. N. 20 €; N. N. 20 €. 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 
 

 

 

10. 9. 2023  – 23. NEDELJA MED LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Pavlino Krebs, Jože Tominc 
11.00  na Poljani za +Mateja in Marijo 
Tominc  
 

PONEDELJEK, 11. 9., Bonaventura 
19.00 za +Štefko Rutar 
 

TOREK, 12. 9.,  Marijino ime 
9.30 v Domu za +Matjaža Zmagaj, 
osmina, mama Helena 
19.00 za +Rozko Potočnik 
 

SREDA, 13. 9., Janez Zlatousti, škof 
7.30 za +Marijo Semernik, hčerka 
Damjana in sin Drago z družino 
 

ČETRTEK, 14. 9., Povišanje sv. križa 
19.00 za +Lamberta Pušnika 
 

PETEK, 15. 9., Žalostna Mati Božja  
7.30 za +Štefana Hojnika, Zorica z 
družino           
 

SOBOTA,  16. 9., Kornelij, papež 
19.00 za +Roka Petriča, Štajner Angela  

 

17. 9. 2023  – 24. NEDELJA MED LETOM 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 somaševanje: 
- za +Ivana Borovnika in sinova 
- za +Frančiško Kaker obl, +Karla in 
Marjana 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 

 
 Svete maše 
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